
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 
        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 4  del  09/01/2020 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DI LUPI GIOVANNI PER IL 
RITIRO E LO SMALTIMENTO IN DISCARICA DI CALCINCACCI E DETRITI DI 
MATERIALE EDILE  DEPOSITATI PRESSO IL MAGAZZINO/DEPOSITO DEL 
COMUNE DI MARCIANA MARINA. 
COD. CIG. Z172AECCEA. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   09/01/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°4     del 09/01/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DI LUPI GIOVANNI PER IL 
RITIRO E LO SMALTIMENTO IN DISCARICA DI CALCINCACCI E DETRITI DI 
MATERIALE EDILE  DEPOSITATI PRESSO IL MAGAZZINO/DEPOSITO DEL 
COMUNE DI MARCIANA MARINA. 
COD. CIG. Z172AECCEA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
 

-  In seguito a molteplici    lavori eseguiti in economia diretta da parte del 
personale dipendente in seno all’ Ufficio Tecnico, sono stati prodotti diversi 
quantitativi di calcinacci opportunamente stoccati all’ esterno del 
magazzino/deposito in area recintata, che necessitano di essere smaltite presso 
discariche controllate ed autorizzate; 
 
-  E’ indispensabile intervenire per l’urgente rimozione e avvio a smaltimento del 
predetto rifiuto speciale, previa analisi di caratterizzazione, in ottemperanza a 
quanto disposto dalla normativa vigente in materia, anche in considerazione del 
fatto che il quantitativo stoccato è di cospicua voluminosità; 
 
- Dato atto che con Determinazione N 374 del 9.12.2019 è stato dato incarico alla 
Ditta Lupi Giovanni C.F. LPUGNN69P29G912B con sede in loc. I Pini n. 5/a a 
Marciana Marina, per lo smaltimento con propri mezzi meccanici del succitato 
materiale stoccato, a fronte di una spesa ammontante ad € 700,00 oltre IVA al 
22%, come segnatamente indicato nel preventivo di spesa acquisito al Prot. dell’ 
Ente al   n. 10322 del 2/12/2019;  
 

Vista la fattura N. FTE-70  del  15.12.2019 ns. Prot. n. 11044 del   27.12.2019                   
relativa all’incarico succitato e ritenuto di doverla liquidare; 
 
Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto; 
 
Vista   la Determinazione n. 21 del 28 marzo 2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono statu approvati il Documento unico di 
programmazione 2019/2021 ed il Bilancio di Previsione Pluriennale 2019 – 2021; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta mediante l’acquisizione di DURC; 

 
 Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 
Visto l’art. 151 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 



Determinazione n°4     del 09/01/2020                                          - 3 -         

 
DETERMINA 

 
 
1. Di liquidare la fattura n. FTE-70  del   15.12.2019   pari ad €. 836,04, alla Ditta 
Lupi Giovanni C.F. LPUGNN69P29G912B con sede in loc. I Pini n. 5/a a Marciana 
Marina per l’ effettuazione di operazioni, con propri mezzi meccanici, di carico e di 
trasporto a discarica autorizzata di calcinacci stoccati nel resede esterno del 
capannone di proprietà comunale sito in V.le A. Moro; 
  
2.  Di imputare la spesa pari ad € 836,04 sul Capitolo 101050308000 “Altre 
prestazioni” del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato – Impegno 1010/2019 – 
Distinta di liquidazione n. 4/2020; 
 
3.  Trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 
 
4.  Pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune per 15gg. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°4     del 09/01/2020                                          - 4 -         

 
 
 
DETERMINAZIONE  N. 4 del 09/01/2020 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DI LUPI GIOVANNI PER IL 
RITIRO E LO SMALTIMENTO IN DISCARICA DI CALCINCACCI E DETRITI DI 
MATERIALE EDILE  DEPOSITATI PRESSO IL MAGAZZINO/DEPOSITO DEL 
COMUNE DI MARCIANA MARINA. 
COD. CIG. Z172AECCEA. 

 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 09/01/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina, 09/01/2020 

 

 
 
 
 



Determinazione n°4     del 09/01/2020                                          - 5 -         

 
 


